Harum trium vitarum, actua videtur secundior: contemplativa formosior: mista felicior. Prima est laboriosior: secunda quietior: tercia robustior. Altera vtilior: altera iucundior: tercia praestantior. Denique in actua incipimus: in contemplativa proficimus: in mista perficiemur, atque consummamur. Et omnis, qui perpetuam felicitatem asequi cupit, in aliquo huius triplicis vitæ debet studio occupari;

A vt scilicet vel bona actio eum teneat, vel contemplatio distinet, vel actionis, contemplationisque vicissitudo delectet. Quare volentibus cum Moysi, & veris Israhelitis tenebras Agypti, id est, peccata deserere, & in terram viuentium iustis promissam conuolare, illud Exodi est sine villa cunctatione dicendum. Dominus Deus Hebreorum vocavit nos, ibimus viam trium dierum in solitudinem, vt immolemus Domino Deo nostro. Via trium dierum illis conficienda est, vt nimur ingrediantur virtutis actionem, vel veritatis contemplationem, vel tam actionis, quam contemplationis studium, atque laborem. Aliqua namque istarum viarum necessaria est, vt quis possit, vel ab Agypto peccatorum discedere, vel ad præmium aeternum peruenire. Et ideo etiam Angelus apud Ezechielē mensis est latitudinem portæ templi, trium cubitorum hinc, & triū cubitorum inde, quia videlicet celestem patriam, non nisi per sanctæ Trinitatis fidem ingredimur, & per tres istas vias, tamquam per portæ trium cubitorum intramus. Tertia quoque pars terra in Apocalypsi combatur, & tertia pars arborum concremat, & duæ partes Domini illæ seruantur, quia nimur actui, & cōtemplatiui, atq; adeo ex vitroque vita compositi, qui non debent ab illis merito & actione secessi in sorte Domini ponendi sunt: Qui vero nullam istarum viarum excēdit, in parte Diaboli numerandi. Vnde magnus cōtempator Richardus: Duæ hominum partes (ait) sunt Dei, actiū scilicet, & contemplatiui, imperfecti, & perfecti, minores, & maiores. Itas duæ partes Dei libi affluit, quia pusilli cum maioribus benedixit. Tertia pars, quæ est malorum, Diabolo relictæ est, & fracta grādine, & igne commixta in sanguine, duabus, quæ Dei sunt, illeles permanentibus, cōbusta est.] Itaque fitientes in vitam beatam concordare, qui cumque illi sint, siue religiosi, siue sæculares, debet aut actiones virtutum exteriores colere, aut cōtemplationis iter arripiere, aut simul vitroque opus in unam viuendi rationem copulare, quia in illis viuēdi modis, solum, vel in aliquo illorum Domini mandata seruantur, & extra illos, nullo pacto valer quisquam, aut diuinam legem seruare, aut Prælatorum scita custodire. Qui autem præcepta Domini, & Ecclesiæ, ac Prælatorum, qui claus personam agunt, mandata no-